Croatia

SUPPEN / Soups

06 Huhnersuppe
Chicken Broth

07 Tomatensuppe
Tomato Soup
08 Ungarische Gulaschsuppe

Hungarian Goulash Soup

WARME VORSPEISEN / Warm appetizers

751 Flammkuchen Elsasser Art
mit Speck und Zwiebeln
Tarte flambée from Alsace
with Bacon and Onions
753 Flammkuchen Griechische Art
mit Weichkase, Peperoni, Tomaten und Zwiebeln
Greek style tarte flambée
with soft Cheese, Pepperoni, Tomatoes and Onions
55 Flieten mit Pommes
Chicken Wings with French fries
13 Pizzabrot mit Burrata

Pizzabread with burrata

7,50 €

7,50 €

8,50 €

14,50 €

14,50 €

15,50 €

11,50 €

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



Croatia

SALATE / Salate

15

16

1111

1113

10

Putensalat 19,50 €
Gemischter Salat mit Putenbruststreifen und Cocktaildressing

Turkey Salad

Mixed Salad with Turkey and Cocktail Dressing

Chefsalat 19,50 €
Gemischter Salat mit gebratener Leber in Balsamico-Honigdressing

Chef salad

Mixed Salad with fried liver in balsam honey dressing

Zypern Salat 20,50 €
Gemischter Salat mit gegrilltem Halloumi, Tomate, Ei und Oliven, Essig, Ol
Cyprus Salad

Mixed Salad with grilled Halloumi, Tomato, Egg and Olives, Vinegar and Oil
Salat Croatia 22,50 €
gemischter Salat mit gebratenen Roastbeefstreifen, Zwiebeln, Speckwurfeln
und Champignon, Essig und Ol

Croatia Salad

Mixed Salad with fried Roastbeef Strips, Onion, Bacon Cubes and
Mushrooms, Vinegar and oll

Thunfischsalat 13,50 €
Marinierter Thunfisch auf Tomatenbett, Zwiebeln, frischer Basilikum und Brot
Tuna Salad

Marinated Tuna on bed of Tomatoes, Onions, fresh Basil and Bread

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



VOM RIND / Beef

29 Rumpsteak 200 g
Folienkartoffel mit Sauerrahm
Rump steak 200g
Baked Potato with Sour cream
30 Rumpsteak 200 g
Pfeffersol’e, Pommes Frites
rump steak 200g

Pepper sauce, French fries

VOM LAMM / Lamb Steak

37 Lammcarrée
Folienkartoffel mit Sauerrahm
Lamb Carre

Baked Potato with Sour cream

PUTEN-GERICHTE / Turkey dishes
59 Putenschnitzel

mit Pommes frites

Breaded turkey

with French fries and salad *

60 Putensteak ,Natur®

vom Grill, mit Krauterbutter, Folienkartoffel mit Sauerrahm

Turkey Steak

with herb Butter, Baked Potato with Sour cream

Croatia

33,50 €

34,50 €

37,50 €

20,90 €

22.90 €

* Bitte stellen Sie lhren Salat nach lhren Wiinschen an der Salatbar zusammen.

* Please take your Salad from the Salad Bar.

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



Croatia

STEINOFEN-PIZZA

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Pizza Margerita

mit TomatensofRRe und Kase

with Tomato Sauce and Cheese

Pizza Salami

mit TomatensofRe, Kase und Salami

with Tomato Sauce and Cheese and Salami

Pizza Prosciutto

mit TomatensolRe, Kase und Kochschinken

with Tomato Sauce and Cheese and cooked Ham

Pizza Prosciutto Funghi

mit Tomatensole, Kase, Kochschinken und Champignon
with Tomato Sauce, Cheese, cooked Ham and Mushrooms
Pizza Tonno

mit TomatensoRRe, Kase, Thunfisch und Zwiebeln

with Tomato Sauce, Cheese, Tuna and Onion

Pizza Pepperoni

mit TomatensolRe, Kase und Pepperoniwurst

with Tomato Sauce, Cheese and Peper Sausage

Pizza Caprese

mit TomatensolRe, Kdse, Tomatenscheiben, Mozzarella und Basilikum

with Tomato Sauce, Cheese, Tomato slices, Mozzarella and Basil

Pizza Vegetaria

mit Tomatensofe, Kase und frischem Gemiuse
with Tomato Sauce, Cheese and fresh Vegetables
Pizza Chef

13,90 €

14,90 €

14,90 €

15,90 €

15,90 €

14,90 €

14,90 €

16,90 €

16,90 €

mit Tomatensolde, Kase, Schinken, Salami, Champignons und Spiegelei

with Tomato Sauce, Cheese, Ham, Salami, Mushrooms and fried Egg

Pizza Diavolo

mit TomatensolRe, Kase, Pepperoniwurst und Peperoncini (Scharf)

15,90 €

with Tomato Sauce, Cheese hot Pepper sausage and Peperoncini (Spicy)
Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



Croatia

Jede weitere Zutat / Each additional ingredient

INTERNATIONALE GERICHTE / International Dishes

38

40

41

43

46

Schnitzel Wiener Art

mit Pommes Frites

Breaded pork cutlet

Served with French Fries

Jagerschnitzel

mit Pilzsol3e, Pommes Frites

Breaded pork cutlet

Served with mushroom sauce, French Fries
Rahmschnitzel

mit RahmsoRe, Pommes Frites

Breaded pork cutlet

Served with a cream sauce, French Fries

Cordon Bleu ,Zagreb*

Schnitzel gefiillt mit Schinken und Kase, garniert mit Pommes Frites

Cordon Bleu ,Zagreb*

Pork Steak Filled with Ham and cheese, served with French Fries

Madagaskar Teller
Schweinemedallion, PfeffersoRe mit Pommes Frites *

Madagascar plate

2,00 €

18,90 €

19,90 €

19,90 €

22,50 €

23,50 €

Pork medallions with pepper sauce and French fries, Peppersauce, French Fries

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



Croatia

* Bitte stellen Sie Ihren Salat nach lhren Wiinschen an der Salatbar zusammen.

* Please take your Salad from the Salad Bar.

SPEZIALITATEN VOM GRILL / Grill Specials
47 Cevapcici 17,90 €

Fleischroélichen mit Zwiebeln, Djuwetschreis, Pommes Frites
Meat rolls with Onions, Croatian rice

48 Plijeskavica 19,50 €
Hacksteak mit Djuwetschreis, Pommes Frites, Zwiebeln
Minced meat Burger with Croatian rice, Onions, French fries

49 Plijeskavica 22,90 €
Hacksteak geflllt mit Schafskase, Djuwetschreis, Pommes Frites,
Minced meat Burger stuffed with sheep cheese, Croatian rice, French fries

51 Pola Pola 18,90 €
Schweinertickensteak mit 4 Fleischrdlichen, Djuwetschreis, Pommes Frites
Pork neck steak and 4 meat rolls, Croatian rice, French fries

52 Leber vom Grill 18,90 €
mit gerdsteten Zwiebeln, Djuwetschreis, Pommes Frites
Grilled Liver
Grilled Liver with roasted Onions, Croatian rice, French fries

53 .Kroatien“-Teller 22,50 €
1 Putenmedaillon, 1 Schweinefilet, 1 Schweineschnitzel, Djuwetschreis,
Pommes Frites
,Croatia“-Plate
1 Turkey Medaillon, 1 Fillet of Pork, 1 breaded Pork, Croatian rice, French
fries

54 Spezial-Grillteller 24,50 €
1 Schweinenackensteak, 1 Kotelett, 1 Hacksteak, 2 Fleischrélichen, Djuwetschreis,
Pommes Frites
Special Grill-Plate
1 Pork neck Steak, 1 Cutlet, 1 minced meat Burger, 2 meat rolls, Croatian

rice, French fries and Salad*

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



Croatia

63

64

74

7

78

* Bitte stellen Sie Ihren Salat nach lhren Wiinschen an der Salatbar zusammen.

* Please take your salad from the salad bar.

PLATTEN NACH ART DES HAUSES / Plates House-Style

,Kroatien“-Platte fir 2 Personen 52,00 €
Putenmedaillon, Schweinefilet, Schnitzel, frische Champignons, Butterreis,
Kroketten, Gemlise

,Croatia“-Plate fur 2 Persons

Turkey Medaillons, Fillet of Pork, breaded Pork Cutlet, fresh Mushrooms,
Rice, Potato Croquettes, Vegetables

Gourmet-Platte flr 2 Personen 52,00 €
Schweinekotlett, Leber, Schweinenackensteak, Cevapcici, Hacksteak,
Speck, Djuwetschreis, Pommes Frites

Gourmet-Plate fir 2 Persons

Cutlet of Pork, Liver, Pork Neck Steak, Meat Rolls, Minced Meat Burger,

Bacon, Croatian rice, French fries

FISCHGERICHTE / Seafood
Forelle ,Mullerin-Art* 21,50 €
mit zerlassener Butter, Petersilienkartoffel
Trout ,Mullerin-Art*
with brown Butter, boiled Potatoes
Lachs vom Giill 26,50 €
mit Krauterbutter, Petersilienkartoffel
Grilled Salmon
with Butter, boiled Potatoes
Scampi vom Girill 29,50 €
mit Butterreis, Knoblauch

Grilled Scampi

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



Croatia

with Rice, Garlic

* Bitte stellen Sie Ihren Salat nach lhren Wiinschen an der Salatbar zusammen.

* Please take your Salad from the Salad Bar.

FUR UNSEREN KLEINEN GASTE / Children’s’ dishes

80 Kinder Pizza mit Salami 11,50 €
Kid’'s Pizza with Salami
81 Kinder Schnitzel mit Pommes frites 11,50 €

Kid’s Schnitzel with French fries

82 Kinder Cevapcici mit Pommes Frites 11,50 €
Kid’s Cevapcici with French Fries

83 Wiener Wurst mit Pommes Frites 11,50 €
Wiener Sausages with French Fries

BEILAGE / Side dishes

84 Salat vom Biffet 4,50 €
Salad from our Salad Buffet

85 Folienkartoffel 5,50 €
Baked Potatoes

86 Kroketten 4,50 €
Potato Croquettes

87 Bratkartoffeln 5,50 €
Fried Potatoes

88 Pommes Frites 450 €
French Fries

89 Djuwetschreis 4,50 €
Croatian rice

90 Butterreis 4,50 €
Butter Rice

91 Curryreis 4,50 €
Curried Rice

92 Erbsen-Moéhren-Gemise 5,50 €
Mixed Peas and Carrots

94 Salzkartoffeln 5,50 €

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



Croatia

95 Frische gedlnstete Champignons
Fresh, braised Mushrooms
DESSERT
96 Gemischtes Eis
Mixed Ice Cream
97 Gemischtes Eis mit Sahne
Mixed Ice cream topped with whipped cream
100 Apfelstrudel
Apple strudel
102 Apfelstrudel mit Vanilleeis
Apple strudel with Vanilla Ice cream
103 Apfelstrudel mit Vanillesolie
Apple strudel with Vanilla Sauce
APERITIF
03 Martini weild / white
04 Campari, Campari Soda, Campari Orange
05 Aperol Spritz
06 Lillet

Boiled Potatoes

ALKOHOLFREIE GETRANKE / Soft Drinks

114
115
116
117
118
119

Coca Cola
Coca Cola
Coca Cola light
Coca Cola light
Fanta

Fanta

0,31
0,41
0,31
0,41
0,31
0,41

5,60 €

5,60 €

6,00 €

6,50 €

7,50 €

7,50 €

6,50 €
7,50 €
8,50 €
8,50 €

3,90 €
4,90 €
3,90 €
4,90 €
3,90 €
4,90 €

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



120
121
122
123
124
126
174

GRANINI SAFTE / NEKTARE / Juices

127
128
129
132
133
136

Sprite
Sprite
Spezi
Spezi
Bitter Lemon
Gerolsteiner

Gerolsteiner

Apfelsaft klar
Apfelschorle klar
Apfelschorle klar
Bananensaft
Kirschsaft

Orangensaft

BIERE / BEERS

138
139
444
445
444
445
142
143
145
146

KROATISCHE WEINE / Croatian Wine

162
163
164
165
166

Bitburger vom Faf}
Bitburger vom Faf}
Landbier

Landbier
TH.Kdnig
TH.Kdnig
Bitburger Drive %
Malzbier
Hefeweizen
Weizen Alkoholfrei

Plavac Rotwein, trocken**
Plavac Rotwein, mild**

Kadarka Rotwein, lieblich**

Rosé, trocken**

Grasevina WeilRwein, trocken**

Croatia

0,31
0,41
0,31
0,41
0,251
0,251
0,51

0,31
0,31
0,41
0,31
0,31
0,31

0,31
0,41
0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,31
0,51
0,51

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

3,90 €
3,10 €

7,50 €
7,50 €
7,50 €
8,50 €
7,50 €

3,90 €
4,90 €
3,90 €
4,90 €

5,20 €

4,20 €
3,90 €
4,90 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €

3,90 €
4,90 €
3,90 €
5,90 €
3,90 €
5,90 €
3,90 €
3,90 €
5,90 €
5,90 €

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



MOSEL-WEINE / Mosella Wines

167 Riesling, trocken**
168 Riesling, halbtrocken**
169 Riesling, lieblich**

SEKT / Sparkling Wine

172 Sekt**Flasche
173 Sekt**

174 Apfelwein (Viez)**
** Enthalt Sulfite

LIKORE / BITTER / Liqueurs
147 Kruskovac

148 Williams-Birne

150 Pelinkovac, bitter

WHISKEY / Whiskey
154 Jack Daniels

SPIRITUOSEN / Sprits
159 Alte Marille (Prinz)
160 Julischka

161 Slivovic

WARME GETRANKE / Hot Drinks
106 Kaffee

107 Cappuccino

108 Espresso

109 Milchkaffee

Croatia

0,251 7,50 €
0,251 7,50 €
0,251 7,50 €

0,751
0,11
0,41

2 cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2 cl
2 cl

29,50€

6,50 €
3,20 €

2,80 €
3,50 €
3,50 €

4,50 €

3,50 €
2,80 €
2,80 €

3,20 €
4,50 €
2,60 €
4,80 €

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



Croatia

110 Glas Tee (verschiedene Sorten von Gschwender Tee) 4,50 €

112 Latte Macchiato 5,50 €

Fur die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

www.croatia-trier.com



