

SUPPEN / Soups

06	Hühnersuppe Chicken Broth	7,50 €
07	Tomatenuppe Tomato Soup	7,50 €
08	Ungarische Gulaschsuppe Hungarian Goulash Soup	8,50 €

WARME VORSPEISEN / Warm appetizers

751	Flammkuchen Elsässer Art mit Speck und Zwiebeln Tarte flambée from Alsace with Bacon and Onions	14,50 €
753	Flammkuchen Griechische Art mit Weichkäse, Peperoni, Tomaten und Zwiebeln Greek style tarte flambée with soft Cheese, Pepperoni, Tomatoes and Onions	14,50 €
55	Flieten mit Pommes Chicken Wings with French fries	15,50 €
13	Pizzabrot mit Burrata Pizzabread with burrata	11,50 €

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

SALATE / Salate

15	Putensalat	19,50 €
Gemischter Salat mit Putenbruststreifen und Cocktaildressing		
Turkey Salad		
Mixed Salad with Turkey and Cocktail Dressing		
16	Chefsalat	19,50 €
Gemischter Salat mit gebratener Leber in Balsamico-Honigdressing		
Chef salad		
Mixed Salad with fried liver in balsam honey dressing		
1111	Zypern Salat	20,50 €
Gemischter Salat mit gegrilltem Halloumi, Tomate, Ei und Oliven, Essig, Öl		
Cyprus Salad		
Mixed Salad with grilled Halloumi, Tomato, Egg and Olives, Vinegar and Oil		
1113	Salat Croatia	22,50 €
gemischter Salat mit gebratenen Roastbeefstreifen, Zwiebeln, Speckwürfeln		
und Champignon, Essig und Öl		
Croatia Salad		
Mixed Salad with fried Roastbeef Strips, Onion, Bacon Cubes and		
Mushrooms, Vinegar and oil		
10	Thunfischsalat	13,50 €
Marinierter Thunfisch auf Tomatenbett, Zwiebeln, frischer Basilikum und Brot		
Tuna Salad		
Marinated Tuna on bed of Tomatoes, Onions, fresh Basil and Bread		

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

VOM RIND / Beef

29	Rumpsteak 200 g	33,50 €
	Folienkartoffel mit Sauerrahm	
	Rump steak 200g	
	Baked Potato with Sour cream	
30	Rumpsteak 200 g	34,50 €
	Pfeffersoße, Pommes Frites	
	rump steak 200g	
	Pepper sauce, French fries	

VOM LAMM / Lamb Steak

37	Lammcarrée	37,50 €
	Folienkartoffel mit Sauerrahm	
	Lamb Carre	
	Baked Potato with Sour cream	

PUTEN-GERICHTE / Turkey dishes

59	Putenschnitzel	20,90 €
	mit Pommes frites	
	Breaded turkey	
	with French fries and salad *	
60	Putensteak „Natur“	22,90 €
	vom Grill, mit Kräuterbutter, Folienkartoffel mit Sauerrahm	
	Turkey Steak	
	with herb Butter, Baked Potato with Sour cream	

* Bitte stellen Sie Ihren Salat nach Ihren Wünschen an der Salatbar zusammen.

* Please take your Salad from the Salad Bar.

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

STEINOFEN-PIZZA

18	Pizza Margerita mit Tomatensoße und Käse with Tomato Sauce and Cheese	13,90 €
19	Pizza Salami mit Tomatensoße, Käse und Salami with Tomato Sauce and Cheese and Salami	14,90 €
20	Pizza Prosciutto mit Tomatensoße, Käse und Kochschinken with Tomato Sauce and Cheese and cooked Ham	14,90 €
21	Pizza Prosciutto Funghi mit Tomatensoße, Käse, Kochschinken und Champignon with Tomato Sauce, Cheese, cooked Ham and Mushrooms	15,90 €
22	Pizza Tonno mit Tomatensoße, Käse, Thunfisch und Zwiebeln with Tomato Sauce, Cheese, Tuna and Onion	15,90 €
23	Pizza Pepperoni mit Tomatensoße, Käse und Pepperoniwurst with Tomato Sauce, Cheese and Peper Sausage	14,90 €
24	Pizza Caprese mit Tomatensoße, Käse, Tomatenscheiben, Mozzarella und Basilikum with Tomato Sauce, Cheese, Tomato slices, Mozzarella and Basil	14,90 €
25	Pizza Vegetaria mit Tomatensoße, Käse und frischem Gemüse with Tomato Sauce, Cheese and fresh Vegetables	16,90 €
26	Pizza Chef mit Tomatensoße, Käse, Schinken, Salami, Champignons und Spiegelei with Tomato Sauce, Cheese, Ham, Salami, Mushrooms and fried Egg	16,90 €
27	Pizza Diavolo mit Tomatensoße, Käse, Pepperoniwurst und Peperoncini (Scharf) with Tomato Sauce, Cheese hot Pepper sausage and Peperoncini (Spicy)	15,90 €

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

Jede weitere Zutat / Each additional ingredient **2,00 €**

INTERNATIONALE GERICHTE / International Dishes

38	Schnitzel Wiener Art mit Pommes Frites Breaded pork cutlet Served with French Fries	18,90 €
40	Jägerschnitzel mit Pilzsoße, Pommes Frites Breaded pork cutlet Served with mushroom sauce, French Fries	19,90 €
41	Rahmschnitzel mit Rahmsoße, Pommes Frites Breaded pork cutlet Served with a cream sauce, French Fries	19,90 €
43	Cordon Bleu „Zagreb“ Schnitzel gefüllt mit Schinken und Käse, garniert mit Pommes Frites Cordon Bleu „Zagreb“ Pork Steak Filled with Ham and cheese, served with French Fries	22,50 €
46	Madagaskar Teller Schweinemedallion, Pfeffersoße mit Pommes Frites * Madagascar plate Pork medallions with pepper sauce and French fries, Peppersauce, French Fries	23,50 €

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

- * Bitte stellen Sie Ihren Salat nach Ihren Wünschen an der Salatbar zusammen.
* Please take your Salad from the Salad Bar.

SPEZIALITÄTEN VOM GRILL / Grill Specials

47	Cevapcici	17,90 €
	Fleischröllchen mit Zwiebeln, Djuwetschreis, Pommes Frites	
	Meat rolls with Onions, Croatian rice	
48	Pljeskavica	19,50 €
	Hacksteak mit Djuwetschreis, Pommes Frites, Zwiebeln	
	Minced meat Burger with Croatian rice, Onions, French fries	
49	Pljeskavica	22,90 €
	Hacksteak gefüllt mit Schafskäse, Djuwetschreis, Pommes Frites,	
	Minced meat Burger stuffed with sheep cheese, Croatian rice, French fries	
51	Pola Pola	18,90 €
	Schweinerückensteak mit 4 Fleischröllchen, Djuwetschreis, Pommes Frites	
	Pork neck steak and 4 meat rolls, Croatian rice, French fries	
52	Leber vom Grill	18,90 €
	mit gerösteten Zwiebeln, Djuwetschreis, Pommes Frites	
	Grilled Liver	
	Grilled Liver with roasted Onions, Croatian rice, French fries	
53	„Kroatien“-Teller	22,50 €
	1 Putenmedaillon, 1 Schweinefilet, 1 Schweineschnitzel, Djuwetschreis,	
	Pommes Frites	
	„Croatia“-Plate	
	1 Turkey Medaillon, 1 Fillet of Pork, 1 breaded Pork, Croatian rice, French	
	fries	
54	Spezial-Grillteller	24,50 €
	1 Schweinenackensteak, 1 Kotelett, 1 Hacksteak, 2 Fleischröllchen, Djuwetschreis,	
	Pommes Frites	
	Special Grill-Plate	
	1 Pork neck Steak, 1 Cutlet, 1 minced meat Burger, 2 meat rolls, Croatian	
	rice, French fries and Salad*	

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

- * Bitte stellen Sie Ihren Salat nach Ihren Wünschen an der Salatbar zusammen.
- * Please take your salad from the salad bar.

PLATTEN NACH ART DES HAUSES / Plates House-Style

63	„Kroatien“-Platte für 2 Personen	52,00 €
Putenmedaillon, Schweinefilet, Schnitzel, frische Champignons, Butterreis, Kroketten, Gemüse		
„Croatia“-Plate für 2 Persons		
Turkey Medaillons, Fillet of Pork, breaded Pork Cutlet, fresh Mushrooms, Rice, Potato Croquettes, Vegetables		
64	Gourmet-Platte für 2 Personen	52,00 €
Schweinekotlett, Leber, Schweinenackensteak, Cevapcici, Hacksteak, Speck, Djuwetschreis, Pommes Frites		
Gourmet-Plate für 2 Persons		
Cutlet of Pork, Liver, Pork Neck Steak, Meat Rolls, Minced Meat Burger, Bacon, Croatian rice, French fries		

FISCHGERICHTE / Seafood

74	Forelle „Müllerin-Art“	21,50 €
mit zerlassener Butter, Petersilienkartoffel		
75	Trout „Müllerin-Art“	
with brown Butter, boiled Potatoes		
77	Lachs vom Grill	26,50 €
mit Kräuterbutter, Petersilienkartoffel		
78	Grilled Salmon	
with Butter, boiled Potatoes		
78	Scampi vom Grill	29,50 €
mit Butterreis, Knoblauch		
Grilled Scampi		

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

with Rice, Garlic

- * Bitte stellen Sie Ihren Salat nach Ihren Wünschen an der Salatbar zusammen.
- * Please take your Salad from the Salad Bar.

FÜR UNSEREN KLEINEN GÄSTE / Children's` dishes

80	Kinder Pizza mit Salami Kid's Pizza with Salami	11,50 €
81	Kinder Schnitzel mit Pommes frites Kid's Schnitzel with French fries	11,50 €
82	Kinder Cevapcici mit Pommes Frites Kid's Cevapcici with French Fries	11,50 €
83	Wiener Wurst mit Pommes Frites Wiener Sausages with French Fries	11,50 €

BEILAGE / Side dishes

84	Salat vom Buffet Salad from our Salad Buffet	4,50 €
85	Folienkartoffel Baked Potatoes	5,50 €
86	Kroketten Potato Croquettes	4,50 €
87	Bratkartoffeln Fried Potatoes	5,50 €
88	Pommes Frites French Fries	4,50 €
89	Djuwetschreis Croatian rice	4,50 €
90	Butterreis Butter Rice	4,50 €
91	Curryreis Curried Rice	4,50 €
92	Erbsen-Möhren-Gemüse Mixed Peas and Carrots	5,50 €
94	Salzkartoffeln	5,50 €

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

	Boiled Potatoes	
95	Frische gedünstete Champignons	5,50 €
	Fresh, braised Mushrooms	

DESSERT

96	Gemischtes Eis	5,50 €
	Mixed Ice Cream	
97	Gemischtes Eis mit Sahne	6,00 €
	Mixed Ice cream topped with whipped cream	
100	Apfelstrudel	6,50 €
	Apple strudel	
102	Apfelstrudel mit Vanilleeis	7,50 €
	Apple strudel with Vanilla Ice cream	
103	Apfelstrudel mit Vanillesoße	7,50 €
	Apple strudel with Vanilla Sauce	

APERITIF

03	Martini weiß / white	6,50 €
04	Campari, Campari Soda, Campari Orange	7,50 €
05	Aperol Spritz	8,50 €
06	Lillet	8,50 €

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE / Soft Drinks

114	Coca Cola	0,3 l	3,90 €
115	Coca Cola	0,4 l	4,90 €
116	Coca Cola light	0,3 l	3,90 €
117	Coca Cola light	0,4 l	4,90 €
118	Fanta	0,3 l	3,90 €
119	Fanta	0,4 l	4,90 €

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

Croatia

120	Sprite	0,3 l	3,90 €
121	Sprite	0,4 l	4,90 €
122	Spezi	0,3 l	3,90 €
123	Spezi	0,4 l	4,90 €
124	Bitter Lemon	0,25 l	3,90 €
126	Gerolsteiner	0,25 l	3,10 €
174	Gerolsteiner	0,5 l	5,20 €

GRANINI SÄFTE / NEKTARE / Juices

127	Apfelsaft klar	0,3 l	4,20 €
128	Apfelschorle klar	0,3 l	3,90 €
129	Apfelschorle klar	0,4 l	4,90 €
132	Bananensaft	0,3 l	4,20 €
133	Kirschsaft	0,3 l	4,20 €
136	Orangensaft	0,3 l	4,20 €

BIERE / BEERS

138	Bitburger vom Faß	0,3 l	3,90 €
139	Bitburger vom Faß	0,4 l	4,90 €
444	Landbier	0,3 l	3,90 €
445	Landbier	0,5 l	5,90 €
444	TH.König	0,3 l	3,90 €
445	TH.König	0,5 l	5,90 €
142	Bitburger Drive %	0,3 l	3,90 €
143	Malzbier	0,3 l	3,90 €
145	Hefeweizen	0,5 l	5,90 €
146	Weizen Alkoholfrei	0,5 l	5,90 €

KROATISCHE WEINE / Croatian Wine

162	Plavac Rotwein, trocken**	0,25 l	7,50 €
163	Plavac Rotwein, mild**	0,25 l	7,50 €
164	Kadarka Rotwein, lieblich**	0,25 l	7,50 €
165	Rosé, trocken**	0,25 l	8,50 €
166	Grasevina Weißwein, trocken**	0,25 l	7,50 €

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

MOSEL-WEINE / Mosella Wines

167	Riesling, trocken**	0,25 l	7,50 €
168	Riesling, halbtrocken**	0,25 l	7,50 €
169	Riesling, lieblich**	0,25 l	7,50 €

SEKT / Sparkling Wine

172	Sekt**Flasche	0,75 l	29,50€
173	Sekt**	0,1 l	6,50 €
174	Apfelwein (Viez)**	0,4 l	3,20 €

** Enthält Sulfite

LIKÖRE / BITTER / Liqueurs

147	Kruskovac	2 cl	2,80 €
148	Williams-Birne	2 cl	3,50 €
150	Pelinkovac, bitter	2 cl	3,50 €

WHISKEY / Whiskey

154	Jack Daniels	2 cl	4,50 €
-----	--------------	------	--------

SPIRITUOSEN / Sprits

159	Alte Marille (Prinz)	2 cl	3,50 €
160	Julischka	2 cl	2,80 €
161	Slivovic	2 cl	2,80 €

WARME GETRÄNKE / Hot Drinks

106	Kaffee	3,20 €
107	Cappuccino	4,50 €
108	Espresso	2,60 €
109	Milchkaffee	4,80 €

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal

Croatia

110	Glas Tee (verschiedene Sorten von Gschwender Tee)	4,50 €
112	Latte Macchiato	5,50 €

Für die Liste der erlaubten Zusatzstoffe und Allergene fragen Sie bitte unser Personal